-１-

参考資料

浦安市議会政務活動費の交付に関する条例施行規則（平成13年規則第40号）の一部改正

（下線の部分が改正部分）

改 正 後 改 正 前

別 記

第１号様式（第２条第１項）

政務活動費会派結成（変更）届

年 月 日

（宛先）浦安市長

会 派 名

代表者氏名

会派を結成した（届出事項に変更を生じた）ので、浦安市議会政務活動費の

交付に関する条例施行規則第２条第１項の規定により、下記のとおり届け出ま

す。

記

会 派 の 名 称 年 月 日
結成

変更

代 表 者 氏 名 年 月 日 変更

経 理 担 当 者 年 月 日 変更

所 属 議 員 数 名 年 月 日 変更

所属議員氏名

変更内容

別 記

第１号様式（第２条第１項）

政務活動費会派結成（変更）届

年 月 日

浦 安 市 長 様

会 派 名

代表者氏名      ㊞

会派を結成した（届出事項に変更を生じた）ので、浦安市議会政務活動費の

交付に関する条例施行規則第２条第１項の規定により、下記のとおり届け出ま

す。

記

会 派 の 名 称 年 月 日
結成

変更

代 表 者 氏 名 年 月 日 変更

経 理 担 当 者 年 月 日 変更

所 属 議 員 数 名 年 月 日 変更

所属議員氏名

変更内容

-２-

（下線の部分が改正部分）

改 正 後 改 正 前

第２号様式（第２条第３項）

政務活動費会派解散届

年 月 日

（宛先）浦安市長

会 派 名

代表者氏名

会派を解散したので、浦安市議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第

２条第３項の規定により、下記のとおり届け出ます。

記

１ 会派の名称

２ 解散年月日 年 月 日

第２号様式（第２条第３項）

政務活動費会派解散届

年 月 日

浦 安 市 長 様

会 派 名

代表者氏名      ㊞

会派を解散したので、浦安市議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第

２条第３項の規定により、下記のとおり届け出ます。

記

１ 会派の名称

２ 解散年月日 年 月 日

-３-

（下線の部分が改正部分）

改 正 後 改 正 前

第３号様式（第３条第１項）

政務活動費交付申請書

年 月 日

（宛先）浦安市長

申請者

浦安市議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第３条第１項の規定によ

り、下記のとおり申請します。

記

交付申請額 金 円

第３号様式（第３条第１項）

政務活動費交付申請書

年 月 日

浦 安 市 長 様

申請者

浦安市議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第３条第１項の規定によ

り、下記のとおり申請します。

記

交付申請額 金 円

-４-

（下線の部分が改正部分）

改 正 後 改 正 前

第４号様式（第３条第３項）

政務活動費交付変更申請書

年 月 日

（宛先）浦安市長

申請者

浦安市議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第３条第３項の規定によ

り、下記のとおり申請します。

記

変更内容

区 分 新 旧 変更年月日

交 付 申 請 額 円 円 年 月 日

所 属 議 員 数 名 名 年 月 日

第４号様式（第３条第３項）

政務活動費交付変更申請書

年 月 日

浦 安 市 長 様

申請者

浦安市議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第３条第３項の規定によ

り、下記のとおり申請します。

記

変更内容

区 分 新 旧 変更年月日

交 付 申 請 額 円 円 年 月 日

所 属 議 員 数 名 名 年 月 日

-５-

（下線の部分が改正部分）

改 正 後 改 正 前

第７号様式（第５条第１項）

政務活動費交付請求書

年 月 日

（宛先）浦安市長

申請者

年 月 日付けで交付決定のあった政務活動費について、浦安市

議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第５条第１項の規定により、下記

のとおり政務活動費を請求します。

記

１ 請求額 金 円

２ 振込先

金融機関の名称
銀 行

信用金庫
支店

預 金 の 種 類 普 通 ・ 当 座

口 座 番 号

口 座 の 名 義

第７号様式（第５条第１項）

政務活動費交付請求書

年 月 日

浦 安 市 長 様

申請者        ㊞

年 月 日付けで交付決定のあった政務活動費について、浦安市

議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第５条第１項の規定により、下記

のとおり政務活動費を請求します。

記

１ 請求額 金 円

２ 振込先

金融機関の名称
銀 行

信用金庫
支店

預 金 の 種 類 普 通 ・ 当 座

口 座 番 号

口 座 の 名 義

-６-

（下線の部分が改正部分）

改 正 後 改 正 前

第８号様式（第５条第２項）

政務活動費追加交付請求書

年 月 日

（宛先）浦安市長

申請者

年 月 日付けで交付決定のあった政務活動費について、浦安市

議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第５条第２項の規定により、下記

のとおり政務活動費を請求します。

記

１ 請求額 金 円

２ 振込先

金融機関の名称
銀 行

信用金庫
支店

預 金 の 種 類 普 通 ・ 当 座

口 座 番 号

口 座 の 名 義

第８号様式（第５条第２項）

政務活動費追加交付請求書

年 月 日

浦 安 市 長 様

申請者        ㊞

年 月 日付けで交付決定のあった政務活動費について、浦安市

議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第５条第２項の規定により、下記

のとおり政務活動費を請求します。

記

１ 請求額 金 円

２ 振込先

金融機関の名称
銀 行

信用金庫
支店

預 金 の 種 類 普 通 ・ 当 座

口 座 番 号

口 座 の 名 義

-７-

（下線の部分が改正部分）

改 正 後 改 正 前

第９号様式（第６条第１項）

年 月 日

（宛先）浦安市議会議長

会派代表者又は議員名

政務活動費収支報告書

浦安市議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第６条第１項の規定によ

り、別紙のとおり 年度政務活動費収支報告書を提出します。

第９号様式（第６条第１項）

年 月 日

浦安市議会議長 様

会派代表者又は議員名       ㊞

政務活動費収支報告書

浦安市議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第６条第１項の規定によ

り、別紙のとおり 年度政務活動費収支報告書を提出します。

-８-

（下線の部分が改正部分）

改 正 後 改 正 前

第１１号様式（第７条第２項）

年 月 日

（宛先）浦安市長

会派代表者又は議員

政務活動費精算書

年 月 日付けで確定通知のあった政務活動費について、浦安市議

会政務活動費の交付に関する条例施行規則第７条第２項の規定により、下記の

とおり精算します。

記

精 算 額 金 円

第１１号様式（第７条第２項）

年 月 日

浦 安 市 長 様

会派代表者又は議員        ㊞

政務活動費精算書

年 月 日付けで確定通知のあった政務活動費について、浦安市議

会政務活動費の交付に関する条例施行規則第８条第２項の規定により、下記の

とおり精算します。

記

精 算 額 金 円

-９-

（下線の部分が改正部分）

改 正 後 改 正 前

附 則

この規則は、公布の日から施行する。